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DIV 5-1 Concerning Pascoag’s proposed storm contingency of $20,000: 

a. In what account(s) does Pascoag record amounts that are collected for the 
storm contingency? 

b. How did Pascoag determine its requested $20,000 annual storm 
contingency funding amount?  Explain fully and show in detail. 

c. What was the balance in the storm contingency liability or asset account as 
of 12/31/2020? 

d. What was the balance in the storm contingency liability or asset account as 
of 9/30/2021? 

e. How much storm restoration cost has Pascoag incurred in 2021 to date? 
Show in total and by account. 

f. How much storm restoration cost has Pascoag incurred each year, 2018 
through 2020? Show the amounts for each year in total and by account. 

g. How much storm restoration cost did Pascoag incur in the test year? Show 
the amounts for each year in total and by account. 

Response:   

a) The Storm Funds are in GL 132.02 Navigant Credit Union. This account 
consist of the following.   

Contingency/Emergency $   10,000.00 

Storm Fund $ 110,909.00 

Working Cash Reserves $        681.93 

Total as of 9/30/21 $ 121,590.93 

 
         . 

b) In Docket 4341, The District suggested a storm fund amount of $30,000 
based on the revenue loss due to Tropical Storm Irene.  In Docket 4341, Schedule 
TSC-1 Division adjusted this amount to $20,000 per year with a goal of $150,000. 
 
c) The balance in the Storm fund was $95,909 as of 12-31-20. 
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d) The balance in the Storm fund is $110,909 as of 9-31-21. 

 

e) The Storm Reserve fund can only be used if the incremental storm costs 
from a weather event exceeds $4,000, subject to a deductible of $2,500.  All 
of the storms that occurred in 2021 were during normal working hours with 
only a few hours of overtime. The storm cost were less than $4,000 so the 
District did not track the cost. 

 

f) The District incurred two storms in March of 2018. The incremental 
expenses were $15,211.33 for the Wind Storm and $19,730.05 for a Snow 
Storm.  The RIPUC approved the District’s request  to use $29,914.38 from 
the Storm Reserve Funds in Docket 4341. The District has not had any 
incremental storm cost that exceeded $4,000 for years 2019-2021. 

 

g) Since the Test Year cover part of 2019 and part of 2020, the Test Year did 
not have any incremental storm cost that exceeded $4,000 as explained in 
the response to DIV 5-1f. 

 
 
 
Witness Responsible: Harle Young and David G. Bebyn, CPA 
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DIV 5-2 Note F on Pascoag Excel file, [1-1 DGB Test Year, Rate Year & COS 
schedules.xls], tab “TY-1” says:  “(F)  = Increased the Capital expenditure to reflect 
the level granted in Docket 4341.“  Note F appears to related to the amounts of 
$306,000 and $20,000 for Future Capital and Storm Contingency, respectively.  
Tab “RY-11” shows a “Funding” amount of $306,200 for each year 2021 through 
2025, which appears to be for capital expenditure funding: 

a. Are the $306,200 “Funding” amounts for each year 2021 through 2025 on tab 

“RY-11” for capital expenditures? 

b. Is the “Future Capital” item that is in the amount of $306,000 that is shown on 

tab “TY-1” (which also appears on tabs “RY-11a” and “RY-3”) for capital 

expenditures? 

c. What amount has Pascoag spent on Capital Expenditures to date in 2021? 

d. What amount does Pascoag anticipating spending on Capital Expenditures in 

the remaining months of 2021? 

e. What is Pascoag’s estimated total spending in 2021 on Capital Expenditures, 

including amounts spent to date and amounts anticipated to be spent by 

12/31/2021? 

 

Response:   

a) Yes. 
 
b) Yes. 
 
c) The District has spent $348,112.81.  Please see the attachment Div. 5-2c. 
 
d) The District is anticipating spending an additional $109,956 in the 
remaining months of 2021.  This will include the purchase of new handheld devises 
for meter reading, poles, switches, transformers, wire, reclosers, and upgrades to 
the IT System. 
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e) The amount spent to date is $348,112.81 and the anticipated spending is 
$109,956 for a total of $458,068.81. 
 
 
Witness Responsible: Harle Young and David G. Bebyn, CPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Attachment for the response to DIV 5-2c
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DIV 5-3 The 2020 audited financial statements at page 7 states that: 

The District funds a “Restricted Account” dedicated to debt service 
payments and capital projects, totaling $306,000 annually.  The 
Restricted Account is based on the District’s five-year capital 
program approved in the Cost of Service Study approved in January 
2013 and implemented as part of our most recent base rate case at 
the RI Public Utilities Commission. 

a) Please provide the month-end balances in this Restricted Account for 1/1/2020 
through the most recent month in 2021 that is available. 

 
b) Please provide the estimated month-end balances in this Restricted Account 

for each remaining month of 2021 through 12/31/2021. 

 

c) Please identify and explain the monthly activity in this Restricted Account in 
2020 and 2021. 

Response: 

a) The beginning balance in 2021 was $690,216.08 and the balance of October 
5, 2021 is $597,712.49. Please see attachment Div. 5-2c for more details. 
 
b)  

RF/Capital and Debt Service 
Estimated Activity 

Estimated balance at 
month-end 

10/31/21 estimated balance: 
 

$ 597,712.49 

11/30/21 estimated balance: 
Add deposit $25,500 

$ 623,212.49 

12/31/21 estimated balance : 
Add deposit of $25,500 
Estimated Capital purchases 
($109,956) 

$ 538,756.49 

. 
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c) Please see the attached Div. 5-2c for the detailed 2021 activity and Div. 
5-3c for the 2020 activity. 
 
Witness Responsible: Harle Young and David G. Bebyn, CPA 
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Attachment for the response to DIV 5-3c
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DIV 5-4 The 2020 audited financial statements at page 7 states that: 

In addition to that fund, the District has a Purchase Power Restricted 
Account approved by the RIPUC.  The balance in that fund at year-
end 2017 was $659,963. As mentioned above, the District petitioned 
and the PUC approved a return to our customers of $375,000 in 
2017, $266,167 in 2018 $161,079 for 2019 and $156,637 in 2020 
through a Purchase Power Restricted Fund Credit applied each 
month, in order to bring the balance in this account down to the 
desired level of $550,000. The balance in this account as of 
December 31, 2020 was $569,125. 

a) Please provide the month-end balances in this Purchase Power Restricted 

Account for 1/1/2021 through the most recent month in 2021 that is available. 

 

b) Please provide the estimated month-end balances in this Purchase Power 

Restricted Account for each remaining month of 2021 through 12/31/2021. 

 

c) Please identify and explain the monthly activity in this Restricted Account in 

2021. 

 

d) Have any amounts to fund (or refund) the Purchase Power Restricted Account 

been included in Pascoag’s base rate revenue requirement request?  If not, 

explain fully why not.  If so, please identify, quantify and explain those 

amounts. 

 
Response:   

a) The balance in the Purchase Power Restricted Fund (PPRF) as of October 
5, 2021 was $601,848.34.  Please see attached Div.5-4a for the activity in the 
account. 
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b) The estimated year-end balance in the PPRF account is estimated to be 
$607,545.81. 
 
c) The deposits are from the three DPI accounts, please see attachment Div. 
5-4c for the monthly details.  In January of 2021, the account was trued-up and 
$3,248.21 was returned to the PPRF account. The account earned interest on a 
monthly basis, which was applied to this Restricted Fund. The withdrawals  of 
$5,802.77 monthly were approved in Pascoag’s Annual Reconciliation of Last 
Resort Service formerly know as Standard Offer, Transmission and Transition 
Charges in  Docket 5083. The RIPUC approved a refund of $69,632.81 to the 
customers. Please see the Div. 5-4c-1 for the approved Purchase Power Restricted 
Fund Credit (PPRFC) for 2021. 
 
d) Yes, the refunds are included in Pascoag’s Annual Reconciliation of Last 
Resort Service and Transmission Charges.  The District will seek to refund 
approximately $57,546 to bring the balance in this account down to the approved 
$550,000 level in 2022. 

 
 
Witness Responsible: Harle Young and David G. Bebyn, CPA 
 

 

 

 

 

 



Attachment for the response to DIV 5-4a



Attachment for the response to DIV 5-4c
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Attachment for the response to DIV 5-4c-1


	DIV 5th set Data Requests - Docket 5134
	DIV. 5-2c
	DIV. 5-3c
	DIV. 5-4a
	DIV. 5-4c
	DIV. 5-4c-1



